Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

31-07-2019
F.09/15/602
NL:TZ:0000001939:F001
27-10-2015

mr. HW Vogels
mr M.P. van Eeden-van Harskamp

Advano Heiwerken B.V. 26-04-2018
6

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Advano Heiwerken 26-04-2018

B.V., statutair gevestigd te Woerdense Verlaat, kantoorhoudende te 6

Woerdense Verlaat aan de Amstelkade 5.

Activiteiten onderneming

(onder)aannemerij van heiwerkzaamheden 26-04-2018
6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2015 €4.006.597,00
2014 € 4.430.857,00
2013 € 3.939.925,00
2012 €5.276.752,00
2011 €5.319.337,00

2010 € 5.969.179,00

€-170.122,00
€ -208.073,00
€-73.622,00
€ -48.591,00
€ -309.843,00

€ 44.645,00

Balanstotaal

€ 2.331.699,00
€ 1.919.549,00
€ 1.562.797,00
€ 2.194.960,00
€2.017.832,00

€ 2.795.760,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=009e1c9d-61a5-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0c043777-3081-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het balanstotaal bedraagt volgens de (concept) jaarstukken c.q. de
administratie van gefailleerde per:

- 27 oktober 2015 : € 2.331.699; eigen vermogen € 66.863

- 31 december 2014: € 1.919.549; eigen vermogen € 236.986

- 31 december 2013: € 1.562.797; eigen vermogen € 445.059

- 31 december 2012: € 2.194.960; eigen vermogen € 518.681

- 31 december 2011: € 2.017.832; eigen vermogen € 567.272

- 31 december 2010: € 2.795.760; eigen vermogen € 877.115

Gemiddeld aantal personeelsleden

19

Boedelsaldo

€341.118,77
€341.121,89
€ 339.233,04
€ 339.236,19
€ 326.715,58

I €378.121,53

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-07-2018
7

25-10-2018
EE

25-01-2019
EE

18-04-2019
10

31-07-2019
11



Verslagperiode

van
25-1-2018

t/m
25-4-2018

van
26-4-2018

t/m
25-7-2018

van
26-7-2018

t/m
24-10-2018

van
25-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
16-4-2019

van
17-4-2019

t/m
25-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode

11

totaal

Toelichting bestede uren

Uren verslagperiode:

M.P. van Eeden-van Harskamp: 4,77 uur
R. Mons: 0,20 uur

J.H.M. Spanjaard: 1,50 uur

Uren totaal

M.P. van Eeden-van Harskamp: 196,15 uur
R. Mons: 176,00 uur

J.H.M. Spanjaard: 3,58 uur

D.S. Volleberg: 3,33 uur

S. Barnhoorn: 3,60 uur

Bestede uren

26-04-2018

6

26-07-2018

7

25-10-2018

8

25-01-2019
9

18-04-2019
10

31-07-2019
11

26-04-2018
6



A. de Groot: 38,87 uur
H. van der Vis: 0,20 uur

Verslag 9:

De nummering van dit negende openbare verslag is geautomatiseerd
aangemaakt en betreft derhalve niet het zesde openbare verslag, maar het
negende. Waar wijzigingen ten opzichte van de vorige verslagen staan, is dit
uitdrukkelijk vermeld met de opmerking: "Verslag 9".

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatieaan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren verslagperiode: 26-07-2018
M.P. van Eeden-van Harskamp: 1,30 uur 7

R. Mons: 0,77 uur

J.H.M. Spanjaard: 0,33 uur

A. de Groot-Slagter: 3,67 uur

Uren totaal t/m 25 juli 2018

M.P. van Eeden-van Harskamp: 197,45 uur
R. Mons: 176,77 uur

J.H.M. Spanjaard: 3,92 uur

D.S. Volleberg: 3,33 uur

S. Barnhoorn: 3,60 uur

A. de Groot: 42,53 uur

H. van der Vis: 0,20 uur

Verslag 10:

De nummering van dit tiende openbare verslag is geautomatiseerd
aangemaakt en betreft derhalve niet het zevende openbare verslag, maar het
tiende. Waar wijzigingen ten opzichte van de vorige verslagen staan, is dit
uitdrukkelijk vermeld met de opmerking: "Verslag 10".

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
faillissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatieaan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren verslagperiode: 25-10-2018
M.P. van Eeden-van Harskamp: 2,67 uur 8
R. Mons: 0,10 uur

Uren totaal t/m 24 oktober 2018

M.P. van Eeden-van Harskamp: 200,12 uur
R. Mons: 177,67 uur

J.H.M. Spanjaard: 3,92 uur

D.S. Volleberg: 3,33 uur

S. Barnhoorn: 3,60 uur

A. de Groot: 42,53 uur



H. van der Vis: 0,20 uur

Verslag 11:

De nummering van dit elfde openbare verslag is geautomatiseerd aangemaakt
en betreft derhalve niet het achtste openbare verslag, maar het elfde. Waar
wijzigingen ten opzichte van de vorige verslagen staan, is dit uitdrukkelijk
vermeld met de opmerking: "Verslag 11".

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren verslagperiode: 25-01-2019
M.P. van Eeden-van Harskamp: 1,83 uur 9

R. Mons: 0,08 uur

Insolventieafdeling: 0,08 uur

Uren totaal t/m 31 december 2018:

M.P. van Eeden-van Harskamp: 201,95 uur
R. Mons: 177,75 uur

J.H.M. Spanjaard: 3,92 uur

D.S. Volleberg: 3,33 uur
Insolventieafdeling: 47,17 uur

Verslagl2:

De nummering van dit twaalfde openbare verslag is geautomatiseerd
aangemaakt en betreft derhalve niet het negende openbare verslag, maar het
twaalfde. Waar wijzigingen ten opzichte van de vorige verslagen staan, is dit
uitdrukkelijk vermeld met de opmerking: "Verslag 12".

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
faillissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Uren verslagperiode: 18-04-2019
M.P. van Eeden-van Harskamp: 3,33 uur 10
Insolventieafdeling: 0,58 uur

Uren totaal t/m 16 april 2019:

M.P. van Eeden-van Harskamp: 205,68 uur
R. Mons: 179,05 uur

J.H.M. Spanjaard: 3,92 uur

D.S. Volleberg: 3,33 uur
Insolventieafdeling: 47,75 uur

Verslag 13:

De nummering van dit dertiende openbare verslag is geautomatiseerd
aangemaakt en betreft derhalve niet het tiende openbare verslag, maar het
dertiende. Waar wijzigingen ten opzichte van de vorige verslagen staan, is dit
uitdrukkelijk vermeld met de opmerking: "Verslag 13".

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.



Uren verslagperiode:

M.P. van Eeden-van Harskamp: 3,20 uur
R. Mons: 1,87 uur;

Insolventieafdeling: 2,50 uur;

Uren totaal t/m 25 juli 2019:

M.P. van Eeden-van Harskamp: 208,88 uur
R. Mons: 180,92 uur

J.H.M. Spanjaard: 3,92 uur

D.S. Volleberg: 3,33 uur
Insolventieafdeling: 50,25 uur

Verslag 14:

De nummering van dit veertiende openbare verslag is geautomatiseerd
aangemaakt en betreft derhalve niet het elfde openbare verslag, maar het
veertiende. Waar wijzigingen ten opzichte van de vorige verslagen staan, is
dit uitdrukkelijk vermeld met de opmerking: "Verslag 14".

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
failissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1

Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 24 augustus 2005. Het geplaatste
aandelenkapitaal bedraagt € 18.000,00. Enig aandeelhouder en bestuurder
van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. Van deze vennootschap is enig
aandeelhouder en bestuurder de heer A. van Oudenallen.

Gefailleerde maakt deel uit van een concern, dat in een organigram als volgt
eruit ziet:

A. van Oudenallen, geboren op 13 december 1956

A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V., statutair

gevestigd te Woerdense Verlaat, KvK-nummer 28060076

Advano Funderings-techniek B.V., statutair gevestigd te Woerdense Verlaat,
KvK-nummer 09138238

Advano Materieel B.V., statutair gevestigd te Woerdense Verlaat, KvK-nummer
27311888

Advano Heiwerken B.V., statutair gevestigd te Woerdense Verlaat, KvK-
nummer 28106405

Advano Vastgoed B.V., statutair gevestigd te Woerdense Verlaat, KvK-nummer
27311894

Advano Camper-verhuur B.V., statutair gevestigd te Woerdense Verlaat, KvK-
nummer 27336928

De overige vennootschappen van het concern zijn niet failliet. De activiteiten
van gefailleerde bestaan uit het heien van voornamelijk prefab betonnen

31-07-2019
11
26-04-2018
6



heipalen in de grond-, weg- en waterbouw als onderaannemer. De activiteiten
waren ten tijde van de faillietverklaring nog in uitvoering en worden
vooralsnog beperkt voortgezet (zie hierna onder 6). De directie van
gefailleerde wordt gevormd door de heer A. van Oudenallen.

Verslag 3: Bij vonnis van de Rechtbank Den Haag d.d. 2 februari 2016 zijn ook
de overige vennootschappen van de groep op eigen verzoek in staat van
failissement verklaard. Ook in die faillissementen is mr. M.M.F. Holtrop
benoemd tot rechter-commissaris en is mr. M.P. van Eeden-van Harskamp
aangesteld als curator.

Het faillissement van Advano Materieel B.V. is op 8 mei 2017 opgeheven
wegens gebrek aan baten. Het failissement van Advano Camperverhuur B.V. is
op 27 juni 2017 opgeheven wegens gebrek aan baten.

Verslag 7: Het faillissement van Advano Vastgoed B.V. is op 21 september
2017 geéindigd door het verbindend worden van de slotuitdelingslijst.

Verslag 11: Het faillissement van Advano Funderingstechnieken B.V. is op 13
september 2018 geéindigd door het verbindend worden van de
slotuitdelingslijst.

Verslag 12: Het faillissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. is nog
niet beéindigd omdat in dit faillissement nog een teruggave BTW verwacht
wordt. Zodra deze teruggave is ontvangen, kan in het faillissement van A. van
Oudenallen Azn. Beheer B.V. een slotuitdelingslijst opgesteld worden, waarna
uitdeling aan de twee concurrente crediteuren, waaronder gefailleerde, zal
plaatsvinden van ongeveer 8%.

Verslag 14:

In de afgelopen verslagperiode heeft een slotuitdeling plaatsgevonden in het
failissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. De boedel heeft een
bedrag van € 51.398,85 ontvangen.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurders is hiervan geen sprake. De curatoris daar evenmin
van gebleken

25-10-2018
8
25-01-2019
EE
31-07-2019
11
26-04-2018

6



1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 26-04-2018
Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van de gebruikelijke 6
verzekeringen ten aanzien van de activa en de bedrijfsactiviteiten van

gefailleerde. Ten aanzien van enkele verzekeringen was sprake van een

achterstand in de premiebetalingen. In het kader van de beperkte voortzetting

van de bedrijfsactiviteiten (zie onder 6) heeft de bank als direct

belanghebbende de premies betaald.

Verslag 2:

De in het eerste verslag genoemde bedrijfsverzekeringen zijn per 1 januari
2016 geroyeerd nadat de beperkte voortzetting van de bedrijfsactiviteiten zijn
afgerond (zie onder 6). De bank in haar hoedanigheid als pandhouder heeft ter
gelegenheid van een door haar te organiseren veiling van activa, de
verzekeringen van de voorraad en bedrijfsinventaris voor haar rekening
genomen (zie hierna onder 3).

1.4 Huur
Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van een huurovereenkomst met 26-04-2018
zustervennootschap Advano Vastgoed B.V. voor wat betreft de bedrijfsruimte 6

en bedrijfshal aan de Amstelkade 5 te Woerdense Verlaat. De curator heeft
deze huurovereenkomst met machtiging van de rechter-commissaris ex artikel
39 Fw opgezegd tegen de rechtens eerst mogelijke datum.



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 26-04-2018
Kort na de faillietverklaring heeft de curator een bespreking gevoerd met de 6
directie van gefailleerde, bestaande uit de heer Van Oudenallen en zijn

financieel adviseur.

Naar zeggen van de heer Van Oudenallen is gefailleerde als gevolg van de
bouwcrisis vanaf 2009 in financieel zwaar weer komen te verkeren. De laatste
jaren is substanieel verlies geleden. Volgens de heer Van Oudenallen zijn
diverse inspanningen gedaan om het tij te keren zoals een beperkte
reorganisatie van het personeel en de verkoop van activa-bestanddelen.
Voorts is voor de faillietverklaring een collega heibedrijf benaderd om te
participeren in gefailleerde en is de mogelijkheid van een crediteurenakkoord
onderzocht. De getroffen maatregelen hebben niet tot het gewenste resultaat
geleid. Toen de participatie en het crediteurenakkoord geen doorgang vonden
en de financier (ABN AMRO Bank) vervolgens het krediet opzegde, zag de
directie van gefailleerde geen andere oplossing dan het faillissement aan te
vragen.

De curator zal nog een nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement, in samenhang met de hierna onder 7 vermelde punten.

Verslag 2:
Dit onderzoek is gaande.

Verslag 3:
Dit punt wordt meegenomen in het rechtmatigheidsonderzoek. Verwezen
wordt het vermelde onder 7.

Verslag 8:

Dit onderzoek is afgerond. De curator heeft geen reden te twijfelen aan de
door de bestuurder van gefailleerde geschetste oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2018
19 6
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren volgens de administratie van
gefailleerde 19 werknemers in dienst, inclusief de middellijk statutair
bestuurder van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-04-2018
19 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-10-2015 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers 26-04-2018
- overleg met werknemers (collectief in bijeenkomst op 30 oktober 2015) 6
- overleg UWV

- ontslagaanzegging werknemers
- begeleiding intake vorderingen werknemers door UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Daarvan is geen sprake. 26-04-2018

6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-04-2018
6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuigen, bedrijfsinventaris, machines € 296.303,62
totaal € 296.303,62 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 26-04-2018
De bedrijfsmiddelen bestaan uit diverse voertuigen, bedrijfsinventaris en 6
machines. NTAB heeft in opdracht van pandhoudster ABN AMRO Bank véor

faillietverklaring de bedrijfsmiddelen getaxeerd. Met ABN AMRO Bank zullen

afspraken worden gemaakt de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

Verslag 2:

Pandhoudster ABN AMRO Bank heeft BVA Auctions opdracht gegeven om de
bedrijfsmiddelen te verkopen middels een openbare (internet)veiling. De netto-
opbrengst van deze veiling komt geheel ten goede aan ABN AMRO Bank.
Daarnaast is ten behoeve van ABN AMRO Bank een deel van de
bedrijfsinventaris (een heistelling en heiblok) met toestemming van de rechter-
commissaris onderhands verkocht voor een bedrag van € 250.000,00.

Verslag 3:
De openbare (internet) veiling verkeert in een afrondende fase. De laatste
bedrijfsmiddelen worden op korte termijn (na)geveild.

Verslag 4:
De openbare (internet)veiling is afgerond.

De totale veilingopbrengst van de roerende zaken van gefailleerde beloopt €
336.475,41, waarvan € 35.080,67 betrekking heeft op verkochte bodemzaken.
De met de veiling gepaard gaande kosten bedragen in totaal € 40.172,79,
zodat de totale netto veilingopbrengst neerkomt op € 296.302,62. Met deze
opbrengst en de geincasseerde debiteuren (zie onder 4) is de vordering van
ABN AMRO Bank volledig voldaan. Het resterende surplus ad € 119.311,02 is
overgemaakt op de faillissementsrekening.

Verslag 5:

In de afgelopen verslagperiode is nog gebleken van een nagekomen
veilingopbrengst van € 9.410,74 (netto) (ter zake niet-bodemzaken). Nu de
vordering van ABN AMRO reeds volledig is voldaan, komt deze opbrengst toe
aan de boedel en heeft ABN AMRO deze overgemaakt op de
faillissementsrekening.

Voorts bleek dat het door ABN AMRO ingeschakelde veilinghuis een nog op
locatie aanwezig zijnde giekkraan niet meegenomen heeft in de veiling. Met
toestemming van de rechter commissaris heeft de curator die alsnog
(onderhands) verkocht voor € 6.050,- inclusief BTW.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de opbrengst van de bedrijffsmiddelen voor zover 26-04-2018
het bodemzaken betreft. 6
Verslag 4:

De verkoop van de bedrijffsmiddelen is afgerond. De fiscus is in het kader van
haar bodemvoorrecht bevoorrecht op de netto-opbrengst van de bodemzaken.
Deze beloopt bruto € 35.080,67 (zie 3.7); de met de verkoop van de
bodemzaken gepaard gaandekosten belopen € 4.109,44, zodat de netto-
opbrengst van de bodemzaken uitkomt op € 30.971,23.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 26-04-2018
- inventarisatie bedrijfsmiddelen 6
- overleg met pandhoudster over verkoop bedrijfsmiddelen

Verslag 2:
- monitoren openbare internetveiling activa

Verslag 3:
- monitoren afronding openbare internetveiling activa

Verslag 4:

- monitoren afronding openbare internetveiling roerende zaken

- afrekening veiling

- inventarisatie opbrengst en kosten verkoop bodemzaken in het kader van
het bodemvoorrecht van de fiscus

- afrekening vordering ABN AMRO

Verslag 5:

-onderzoek en inventarisatie nagekomen veilingopbrengst
- (onderhandse) verkoop giekkraan

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 26-04-2018
Onder de (beperkte) voorraad bevinden zich diverse bouwmaterialen ten 6
behoeve van dexploitatie van de bedrijfsactiviteiten. NTAB heeft in opdracht

van pandhoudster ABN AMRO Bank vé6r faillietverklaring de voorraadzaken

geinventariseerd en getaxeerd. Met ABN AMRO Bank zullen afspraken worden

gemaakt over de verkoop van de voorraadzaken.

Daarnaast beschikte gefailleerde ten tijde van faillietverklaring over een
beperkte opdrachtportefeuille (onderhanden werk), waarvan het merendeel
van de werken was afgerond. Ten aanzien van drie projecten zijn de
werkzaamheden beperkt voortgezet (zie onder 6).

Verslag 2:

Evenals de bedrijfsmiddelen zal de voorraad door pandhoudster ABN AMRO
Bank met een openbare internetveiling worden verkocht. De (beperkte)
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten (onderhanden werk) is inmiddels
afgerond (zie hierna onder 6).

Verslag 3:
De openbare internetveiling ter zake de voorraad is nog niet afgerond.
Verwezen wordt naar het voorgaande onder 3.6 tot en met 3.10.

Verslag 4:
De openbare (internet)veiling is afgerond.

De totale veilingopbrengst van de roerende zaken van gefailleerde beloopt €
336.475,41, waarvan € 35.080,67 betrekking heeft op verkochte bodemzaken.
De met de veiling gepaard gaande kosten bedragen in totaal € 40.172,79,
zodat de netto-veilingopbrengst neerkomt op € 296.302,62 is de vordering van
ABN AMRO Bank volledig voldaan. Het resterende surplus ad € 119.311,02 is
overgemaakt op de faillissementsrekening.

Verslag 5:

In de afgelopen verslagperiode is nog gebleken van een nagekomen
veilingopbrengst van€ 9.410,74 (netto) (ter zake niet-bodemzaken). Nu de
vordering van ABN AMRO reeds volledig is voldaan, komt deze opbrengst toe
aan de boedel en heeft ABN AMRO deze overgemaakt op de
faillissementsrekening.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 26-04-2018
- inventarisatie voorraad en onderhanden werk 6
- overleg met pandhoudster over verkoop voorraad en onderhanden werk

Verslag 2:
- overleg met pandhoudster over verkoop voorraad en onderhanden werk
- monitoren openbare internetveiling activa

Verslag 3:
- overleg en onderhandeling over onderhandse verkoop inventariszaken
- monitoren afronding openbare internetveiling activa

Verslag 4:

- monitoren afronding openbare internetveiling roerende zaken;
- afrekening veiling;

- afrekening vordering ABN AMRO

Verslag 5:
-onderzoek en inventarisatie nagekomen veilingopbrengst

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie hieronder

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Verslag 1: 26-04-2018
Ten tijde van de faillietverklaring hield gefailleerde een bankrekening aan in 6
Duitsland. De bank is verzocht het (beperkte) creditsaldo, dat volgens het

laatste afschrift in de administratie van gefailleerde € 462,31 beloopt, over te

maken op de faillissementsrekening.

Verslag 2:
Het creditsaldo van de Duitse rekening van € 448,87 is overgemaakt naar de
faillissementsrekening. Andere overige activa zijn niet aangetroffen.

Verslag 4:

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een restitutie ontvangen ad €
2.061,75 ter zake borg voor gehuurde zaken ten behoeve van een project in
Duitsland.

Voorts kan de boedel nog aanspraak maken op een restitutie bij de Duitse
Belastingdienst ad € 11.161,- ter zake voornoemd project in Duitsland. De
curator tracht met behulp van de contactpersoon van gefailleerde voor het
project in Duitsland dit bedrag te incasseren. Een en ander wordt vooralsnog
bemoceilijkt vanwege het feit dat het betreffende project in financiéle zin nog
niet is afgehandeld (de betreffende debiteur dient nog volgens de
administratie van gefailleerde € 125.685,71 te betalen; zie onder 4)

Verslag 5:
De door de curator ingeschakelde contactpersoon van gefailleerde is nog in
overleg met de Duitse debiteur over de financiéle afwikkeling. De curator



streeft ernaar dit in de komende verslagperiode af te ronden.

Voorts heeft de curator in de afgelopen verslagperiode met behulp van de door
haar ingeschakelde financieel deskundige de regresvorderingen van
gefailleerde op haar zustervennootschappen Advano Vastgoed B.V. en Advano
Materieel B.V. vastgesteld. Dit betreft de betaling van de vordering van ABN
AMRO Bank door middel van het uitwinnen van activa van gefailleerde, zowel
voor wat betreft de lening ter zake de financiering van het

bedrijffspand van Advano Vastgoed B.V. als voor wat betreft het gezamenlijke
rekeningcourantkrediet van gefailleerde, Advano Materieel B.V. en Advano
Vastgoed B.V. De vordering van gefailleerde ter zake op Advano Vastgoed B.V.
beloopt in totaal € 802.669,13. Deze vordering wordt verrekend met de
openstaande vordering van Advano Vastgoed B.V. (als verhuurder van het
bedrijfspand) op gefailleerde ad € 65.882,44, zodat per saldo sprake is van
een vordering van gefailleerde op Advano Vastgoed B.V. ad € 736.786,69.

In het faillissement van Advano Vastgoed B.V. zal een (gedeeltelijke) uitkering
aan schuldeisers kunnen plaatsvinden. Deze vordering van gefailleerde zal
daarin worden meegenomen.

De regresvordering van gefailleerde op Advano Materieel B.V. beloopt (per
saldo, dat wil zeggen na verrekening van de vordering van Advano Materieel
B.V. ad € 13.333,34 op gefailleerde) € 128.335,79. Inzake het faillissement van
Advano Materieel B.V. zal geen uitkering aan schuldeisers kunnen
plaatsvinden. Dit faillissement zal op 8 mei 2017 worden opgeheven wegens
gebrek aan baten.

Verslag 6:

Het faillissement van Advano Materieel B.V. is op 8 mei 2017 opgeheven
wegens gebrek aan baten. De (regres)vordering van gefailleerde in dat
faillissement zal derhalve niet(kunnen) worden voldaan.

De (regres)vordering van gefailleerde op Advano Vastgoed B.V. is vastgesteld
in de verificatievergadering die op 21 juni 2017 in dat faillissement heeft
plaatsgevonden. Nadat de slotuitdelingslijst verbindend is geworden, zal tot
uitkering kunnen worden overgegaan. Naar verwachting zal een substantieel
gedeelte van de vordering van gefailleerde kunnen worden voldaan.

De incasso van de Duitse debiteur is nog niet afgerond. De door de curator
ingeschakelde contactpersoon heeft in de afgelopen verslagperiode nadere
informatie/stukken moeten aanleveren en zal trachten dit thans op de kortst
mogelijke termijn af te ronden, waarna ook aanspraak zal (kunnen) worden
gemaakt op de restitutie bij de Duitse Belastingdienst ad € 11.161,-.

Verslag 7:

Op 21 september 2017 is de slotuitdelingslijst in het failissement van Advano
Vastgoed B.V. verbindend geworden, waarna tot uitkering is overgegaan.
Gefailleerde heeft € 163.582,94 ontvangen. Voorts is in het faillissement van
Advano Vastgoed B.V. de fiscale vordering ter zake omzetbelasting van de
fiscale eenheid uitgekeerd (zie hierna onder 8.2).

De incasso van de Duitse debiteur en daarmee de eindafrekening met de
Duitse Belastingdienst konden nog niet worden afgerond vanwege ziekte aan
de zijde van de contactpersoon van de Duitse debiteur.

Ten slotte is nog sprake van een rekening-courant vordering van gefailleerde
op moedervennootschap A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. ad € 446.157. In
dat faillissement zal naar verwachting ook een gedeeltelijke uitkering aan
crediteuren kunnen plaatsvinden.

Deze vordering van gefailleerde zal daarin worden meegenomen.

Verslag 8: dit is ongewijzigd.

Verslag 9: dit is ongewijzigd.



Verslag 11: 25-10-2018
De incasso van de Duitse debiteur en daarmee de eindafrekening met de 8

Duitse Belastingdienst zijn nog gaande. Met toestemming van de rechter-

commissaris heeft de curator een advocaat in Duitsland ingeschakeld.

In het faillissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. is de rekening-

courant vordering van gefailleerde in de (pro forma) verificatievergadering van

23 juli 2018 vastgesteld op € 446.157,00. Thans is het wachten op de verdere

financiéle afwikkeling van dat faillissement.

Verslag 12: 25-01-2019
De situatie met betrekking tot de incasso van de Duitse debiteur en daarmee 9

de eindafrekening met de Duitse belastingdienst is ongewijzigd.

In het failissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. is het wachten op

de teruggave van de BTW, waarna overgegaan kan worden tot het opstellen

van de slotuitdelingslijst en uitkering van ongeveer 8% aan de twee

concurrente crediteuren, waaronder gefailleerde, en de verdere financiéle

afwikkeling van dat faillissement.

Verslag 13: 18-04-2019
Ten behoeve van de incasso van de Duitse debiteur heeft de curator een 10
Duitse advocaat ingeschakeld. De Duitse debiteur heeft - via een advocaat -

uitvoerig verweer gevoerd en inmiddels ook een vordering in het faillissement

ingediend van € 22.180,09. De curator beraadt zich thans over het opstarten

van een procedure.

In het faillissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. is inmiddels de

BTW -teruggave ontvangen. De curator heeft de slotuitdelingslijst ter

goedkeuring voorgelegd aan de rechter-commissaris. Op basis daarvan

ontvangt gefailleerde een uitkering van € 51.398,85.

Verslag 14: 31-07-2019
De incasso van de Duitse debiteur is vooralsnog gaande. 11

De uitkering van € 51.398,85 uit het faillissement van A. van Oudenallen Azn.
Beheer B.V. is ontvangen op de boedelrekening.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 26-04-2018
- inventarisatie overige activa 6
- aanschrijven bank

Verslag 2:
Afgerond.

Verslag 4:
- inventarisatie overige activa
- overleg met contactpersoon ter zake restituties

Verslag 5:
- vaststellen (regres)vorderingen gefailleerde op Advano Vastgoed B.V. en
Advano Materieel B.V.

Verslag 6:
- monitoren incasso Duitse debiteur, uitkering (regres)vordering op Advano
Vastgoed B.V. en restitutie Duitse Belastingdienst.

Verslag 7:

- afwikkeling uitkering faillissement Advano Vastgoed B.V.

- afwikkeling incasso Duitse debiteur en vervolgens restitutie Duitse
Belastingdienst

- uitkering rekening-courant vordering op A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V.

Verslag 8: ongewijzigd.
Verslag 9: ongewijzigd.

Verslag 10: 26-07-2018
Dit is ongewijzigd, met dien verstande dat de uitkering in het faillissement van 7
Advano Vastgoed B.V. is afgewikkeld.

Verslag 11: 25-10-2018
- afwikkeling incasso Duitse debiteur en (vervolgens) restitutie Duitse 8
Belastingdienst

- afwikkeling uitkering faillissement A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V.

Verslag 12: 25-01-2019
Ongewijzigd. 9

Verslag 13: 18-04-2019
Ongewijzigd. 10
Verslag 14: 31-07-2019
Ongewijzigd, met dien verstande dat het failissement van A. van Oudenallen 11

Azn. Beheer B.V. is afgewikkeld.

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 26-04-2018
Per datum faillietverklaring was sprake van op dat moment openstaande 6
debiteuren ad in totaal € 1.013.768,70. Op verzoek van de curator heeft de

directie van gefailleerde nog de werkzaamheden die tot datum faillietverklaring

zijn verricht en de werkzaamheden die kort nadien zijn afgerond, gefactureerd.

De openstaande posten beliepen vervolgens per 4 november 2015: €

1.184.057,70.

Op de pre-faillissementsdebiteuren rust een pandrecht van ABN AMRO Bank.
De curator heeft na overleg met de pandhouder de incasso van de debiteuren
ter hand genomen.

Voorts blijkt uit de administratie en de jaarrekeningen van gefailleerde van een
vordering ad € 446.157,- uit hoofde van rekening-courant op aandeelhoudster
en statutair bestuurder A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. Deze vordering
heeft de curator in onderzoek.

Tot slot verricht de curator onderzoek naar een eventuele regresvordering van
gefailleerde op haar zustervennootschappen Advano Vastgoed B.V. en Advano
Materieel B.V., nu de pandhoudster ABN AMRO Bank N.V. de door gefailleerde
verstrekte zekerheden uitwint voor haar vordering uit hoofde van het
gezamenlijke krediet op naam van gefailleerde en Advano Vastgoed B.V. en
Advano Materieel B.V.

Verslag 2:

De (gecorrigeerde) openstaande pre-faillissementsdebiteuren per datum
faillissement belopen bij elkaar € 1.183.496,71. Daarop is thans een bedrag
van € 104.496,02 afgeboekt omdat de betreffende debiteuren een
verrekenbare (tegen)vorderingen hadden dan wel de openstaande
debiteurenvordering onderbouw hebben betwist.

De incasso- en verhaalsmogelijkheden van de rekening-courant-vordering op
A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. en de eventuele regresvordering op
zustervennootschappen Advano Vastgoed B.V. en Advano Materieel B.V. zijn in
onderzoek.

Verslag 3:

Op de per datum faillietverklaring openstaande debiteuren van € 1.183.496,71
is inmiddels een bedrag ad in totaal € 249.605,71 afgeboekt in verband met
verrekenbare (tegen vorderingen dan wel onderbouwde betwistingen van de
openstaande vorderingen. Thans is nog sprake van zeven openstaande
debiteuren ad in totaal € 219.446,71. De curator zet de incasso daarvan voort.

A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. is op 2 februari 2016 bij vonnis van de
Rechtbank Den Haag in staat van faillissement verklaard. De openstaande
rekening-courantvordering is in dat faillissement ingediend.

De regresvorderingen op zustervennootschappen Advano Vastgoed B.V. en
Advano Materieel B.V. zijn nog in onderzoek. Deze zustervennootschappen van
gefailleerde zijn eveneens op 2 februari 2016 in staat van faillissement
verklaard.

Verslag 4:
In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenportefeuille grotendeels



afgewikkeld. In het faillissement van een debiteur heeft een uitkering
plaatsgevonden van € 1.141,47. Onder goedkeuring van de rechter-
commissaris zijn ten aanzien van twee debiteuren minnelijke regelingen tot
stand gekomen, resulterend in betaling van in totaal € 22.679,-, en zijn de
(restant)vorderingen op drie debiteuren afgeboekt. Thans is nog sprake van
€én openstaande Duitse debiteur ad € 125.685,71. De betreffende debiteur
voert verweer. De curator tracht deze post te incasseren met behulp van de
contactpersoon van gefailleerde voor het project in Duitsland.

Verslag 5:

De door de curator ingeschakelde contactpersoon van gefailleerde is nog in
overleg met de Duitse debiteur over de openstaande posten en heeft daarvoor
de nodige financiéle overzichten/verslagen aangeleverd. De curator streeft
ernaar dit in de komende verslagperiode af te ronden.

Verslag 6:

De incasso van de Duitse debiteur is nog niet afgerond. De door de curator
ingeschakelde contactpersoon heeft ook in de afgelopen verslagperiode
nadere informatie/stukken moeten aanleveren en zal trachten dit thans op de
kortst mogelijke termijn af te ronden.

Verslag 7:
De afwikkeling van de incasso van de Duitse debiteur heeft vertraging
opgelopen vanwege ziekte van de contactpersoon van de debiteur.

Verslag 8:

De Duitse debiteur heeft op 29 december 2017 het door haar onbetwiste
gedeelte van de vordering voldaan op de faillissementsrekening. Dit betreft
een bedrag ad € 35.096,06. De curator tracht thans met behulp van de
contactpersoon van gefailleerde voor het project in Duitsland het debat met de
Duitse debiteur over de restantvordering verder op te pakken.

Verslag 9:
Dit loopt. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator een
advocaat in Duitsland ingeschakeld.

Toelichting opbrengst:

Verslag 1:
Per 19 november 2015 is een bedrag van € 218.453,12 geincasseerd, waarvan
€ 8.532,00 op de G-rekening van gefailleerde.

Verslag 2:
Per 25 januari 2015 is een bedrag van € 457.087,93 geincasseerd, waarvan €
17.727,50 op de G-rekening van gefailleerde.

Verslag 3:

Per 25 april 2016 is een bedrag van € 714.444,29 geincasseerd, waarvan
77.736,87 op de G-rekening. Een aantal debiteuren heeft, alvorens te betalen,
verzocht om een vrijwaring van de Belastingdienst voor de aansprakelijkheid
uit hoofde van de Wet Ketenaansprakelijkheid.

De Belastingdienst heeft deze vrijwaring in overleg met de curator aan deze
debiteuren verstrekt onder de voorwaarde dat 30% van de betreffende
openstaande factuurbedragen rechtstreeks aan de Belastingdienst wordt
betaald. Dit heeft plaatsgevonden.

De Belastingdienst heeft de curator inmiddels laten weten dat de vordering ter
zake loonheffing is voldaan en het surplus ad € 8.624,48 overgemaakt op de



faillissementsrekening.

Verslag 4:
In de afgelopen verslagperiode is nog € 23.820,47 door de curator
geincasseerd.

Verslag 8:
In de afgelopen verslagperiode is € 35.096,06 geincasseerd.

Toelichting boedelbijdrage:

Verslag 1:

De curator heeft met de pandhouder afgesproken dat de boedelbijdrage
conform de Separatistenregeling 10% (exclusief BTW) bedraagt. In geval van
discussie met debiteuren zullen nadere afspraken worden gemaakt over de
boedelbijdrage.

Verslag 2:

In verband met de afgesproken boedelbijdrage, heeft de curator tot op heden
een bedrag van € 33.243,62 ontvangen ter zake de namens ABN AMRO
geincasseerde debiteuren.

Verslag 3:
De curator heeft tot op heden een bedrag van € 78.152,66 ontvangen ter zake
boedelbijdrage voor de ten behoeve van ABN AMRO geincasseerde debiteuren.

Verslag 4:
Van een (nadere) boedelbijdrage is geen sprake meer, nu de vordering van
pandhoudster ABN AMRO Bank N.V. volledig is voldaan (zie onder 5).

Verslag 10: 26-07-2018
De incasso ten aanzien van een Duitse debiteur is, in overleg met de 7
contactpersoon van gefailleerde, gaande.

Verslag 11: De incasso van de (restant)vordering op de Duitse debiteur 25-10-2018
verloopt thans via een door de curator met toestemming van de rechter- 8
commissaris ingeschakelde Duitse advocaat.

Verslag 12: De incasso van de (restant)vordering op de Duitse debiteur 25-01-2019
verloopt thans via een door de curator met toestemming van de rechter- 9
commissaris ingeschakelde Duitse advocaat.

Verslag 13: De Duitse debiteur heeft via een advocaat uitvoerig verweer 18-04-2019
gevoerd en inmiddels ook een vordering in het faillissement ingediend van € 10
22.180,09 uit hoofde van schadevergoeding. De curator beraadt zich thans

over het opstarten van een procedure.

Verslag 14: 31-07-2019
De incasso van de Duitse debiteur is vooralsnog gaande. De curator beraadt 11

zich in overleg met een advocaat over tot het treffen van

incassomaatregelen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventarisatie en incasso debiteuren
- overleg met pandhoudster over incasso debiteuren en boedelbijdrage

Verslag 3:
- inventarisatie en incasso debiteuren
- overleg met pandhoudster over incasso

- overleg met Belastingdienst, debiteuren en pandhoudster over vrijwaring in

het kader van de Wet Ketenaansprakelijkheid.

Verslag 4:

- inventarisatie en incasso debiteuren

- overleg met debiteuren en rechter-commissaris over minnelijke regelingen
- overleg met contactpersoon gefailleerde voor project in Duitsland over
incasso Duitse debiteur.

Verslag 8:

- overleg met contactpersoon gefailleerde voor project in Duitsland over
incasso Duitse

debiteur.

Verslag 9:
- overleg met contactpersoon gefailleerde voor project in Duitsland over
incasso Duitse debiteur en inschakeling advocaat in Duitsland.

Verslag 10:
- voortzetten incasso Duitse debiteur in overleg met contactpersoon
gefailleerde.

Verslag 11:

- voortzetten incasso Duitse debiteur met behulp van een met toestemming
van de rechter-commissaris ingeschakelde Duitse advocaat en de
contactpersoon van gefailleerde

Verslag 12:

- voortzetten incasso Duitse debiteur met behulp van een met toestemming
van de rechter-commissaris ingeschakelde Duitse advocaat en de
contactpersoon van gefailleerde

Verslag 13: ongewijzigd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 952.572,00

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft bij brief van 5 november 2015 een vordering
ingediend van in totaal € 952.572,00 per failissementsdatum. De vordering
ziet op een rekening-courant krediet groot € 291.572,41 en middellange

26-04-2018

6

26-07-2018

7

25-10-2018
EE

25-01-2019
9

18-04-2019
10

26-04-2018
6



leningen groot € 661.000,00, welke gezamenlijk zijn aangegaan door
gefailleerde en haar zustervennootschappen Advano Vastgoed B.V. en Advano
Materieel B.V.

Bij brief van 25 januari 2016 heeft ABN AMRO Bank op verzoek van de curator
laten weten dat haar restant vordering € 245.640,41 beloopt.

Verslag 3:

Op 5 april 2016 heeft ABN AMRO Bank op verzoek van de curator laten weten
dat haar restant vordering € 78.723,12 beloopt (exclusief rente en kosten). In
deze vordering zijn nog niet de (courtage)kosten en opbrengsten van de
openbare (internet)veiling van de roerende zaken meegenomen. Daarnaast is
in deze vordering niet begrepen de ingediende vordering van ABN AMRO Lease
N.V. ad € 189.841,97. ABN AMRO Lease heeft een beroep gedaan op de
wederzijdse surplusgarantie die zij is overeengekomen met gefailleerde en
ABN AMRO Bank en wenst daarom verhaal te nemen op de zekerheden van
ABN AMRO Bank in dit faillissement.

Verslag 4:

Met de opbrengst van de openbare (internet)veiling en de incasso van de
debiteuren is de vordering van ABN AMRO Bank volledig voldaan. Tevens is met
goedkeuring van de rechter-commissaris overeenstemming bereikt met ABN
AMRO Lease over het bedrag van haar restant vordering op Advano Materieel
B.V., zijnde € 117.391,--. Met toestemming van de rechter-commissaris is
voorts overeenstemming bereikt over de verkoop van een (financial lease)
heimachine in het failissement van Advano Materieel B.V. aan een crediteur
van Advano Heiwerken B.V., die retentierecht op de betreffende machine had
ingeroepen. Haar vervolgens resterende vordering ad € 94.480,46 heeft ABN
AMRO Lease in het kader van de wederzijdse surplusgarantie via ABN AMRO
Bank verhaald op de uitgewonnen zekerheden in dit faillissement.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1: 26-04-2018
De curator heeft dit met pandhoudster ABN AMRO Bank nog in onderzoek. 6
Vooralsnog lijkt sprake te zijn van een tweetal leasecontracten terzake

bedrijfsauto's. De leasemaatschappijen hebben evenwel tot op heden geen
stukken/vorderingen bij de curator ingediend. De overige leasecontracten van
bedrijfsmaterieel liepen volgens de directie van gefailleerde via Advano

Materieel B.V.

Verslag 2:

De twee voertuigen waarvoor een leasecontract gold, zijn door de
leasemaatschappij teruggenomen. De leasemaatschappijen hebben
aangegeven de voertuigen te zullen verkopen, de opbrengst te zullen
verrekenen met de openstaande vordering en deze ter verificatie bij de curator
te zullen indienen.

Verslag 3

De voertuigen zijn door de leasemaatschappijen verkocht. Ten aanzien van
een voertuig is de opbrengst van de verkoop hoger dan de openstaande
schuld; het surplus van € 726,81 is op de failissementsrekening ontvangen.
Ten aanzien van het andere voertuig is de verkoopopbrengst lager dan de
vordering; de restantvordering ad € 6.847,84 is geplaatst op de lijst van
concurrente crediteuren.



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: 26-04-2018
ABN AMRO Bank heeft een gezamenlijke financiering verstrekt aan gefailleerde, 6
Advano Vastgoed B.V. en Advano Materieel B.V. en heeft daarvoor de volgende
zekerheden

ontvangen:

- bankhypotheek, 1e in rang, op het bedrijffspand (eigendom van Advano

Vastgoed);

- verpanding van de bedrijfsinventaris;

- verpanding van bedrijfs- en handelsvoorraden;

- verpanding van alle vorderingen op derden;

- verpanding van overeenkomsten van aanneming van werk;

- hoofdelijkheid van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V.;

- borgtocht.

Verslag 2:

Voorts is sprake van een wederzijdse surplus-garantie voor de vorderingen
van ABN AMRO Bank N.V. en de vorderingen van ABN AMRO Lease N.V. met
betrekking tot Advano Materieel B.V. De curator heeft aan ABN AMRO Lease
een opgave van haar vordering op Advano Materieel B.V. gevraagd.

Verslag 3:

ABN AMRO Lease N.V. heeft een vordering ingediend van € 189.841,27. Over
de hoogte van deze vordering bestaat tussen de curator en ABN AMRO Lease
discussie. De curator streeft ernaar dit in de komende verslagperiode af te
ronden.

Verslag 4:
Dit is afgerond. Van zekerheden is geen sprake meer. De vorderingen van ABN
AMRO Bank en ABN AMRO Lease zijn voldaan.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1: 26-04-2018
ABN AMRO Bank neemt een separatistenpositie in. 6

Ten tijde van de faillietverklaring had ABN AMRO Bank N.V. een aantal zaken

(waaronder heimachines) in vuistpand genomen. In het kader van de beperkte

voortzetting van de bedrijfsactiviteiten (zie onder 6) heeft zij die zaken weer

ter beschikking gesteld.

Verslag 2:

Na afronding van de voortgezette bedrijfsactiviteiten, heeft ABN AMRO de ter
beschikking gestelde zaken (waaronder heimachines) merendeels in vuistpand
genomen.

Verslag 3: de verkoop van de roerende zaken is nog niet afgerond.

Verslag 4: De verkoop van de roerende zaken is afgerond.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: 26-04-2018
Tot op heden hebben 10 crediteuren een beroep op eigendomsvoorbehoud 6
gedaan. De curator heeft dit in onderzoek genomen en overlegt met de

pandhoudster ABN AMRO Bank B.V. over de afwikkeling.

Verslag 2:

De eigendomsvoorbehouden zijn in overleg met ABN AMRO Bank afgewikkeld
behoudens een. Deze crediteur heeft het eigendom van haar goederen
(rupsbalken) ingeroepen. Voor deze goederen wordt ervan uitgegaan dat zij
door zaaksvorming tot een heistelling zijn komen te behoren. De betreffende
crediteur heeft aangekondigd zich te beraden op vervolgstappen.

Verslag 3: de curator heeft ter zake niet meer van de betreffende crediteur
vernomen.

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken. 26-04-2018
6

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken. 26-04-2018

6

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 2: 26-04-2018
- monitoren eventuele vervolgstappen crediteur rupsbalken 6
- monitoren uitwinning zekerheden

Verslag 3:

- monitoren vordering ABN AMRO Bank

- afwikkelen leasecontracten

- discussie ABN AMRO Lease over hoogte vordering

Verslag 4:
- monitoren (restant)vordering ABN AMRO Bank

- overleg met ABN AMRO Lease en rechter-commissaris over hoogte vordering
- afwikkeling schuldposities ABN AMRO Bank en ABN AMRO Lease

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 26-04-2018
Met toestemming van de rechter-commissaris en pandhoudster ABN AMRO 6

Bank zijn c.q. worden enkele opdrachten na faillietverklaring voortgezet c.q.

afgerond. Deze beslissing is mede genomen om de schade voor

opdrachtgevers te beperken en de debiteurenincasso te bevorderen. In dat

kader wordt tevens een project voortgezet dat een langdurige looptijd kent;

getracht wordt een andere partij te vinden, die het project kan afronden.

Verslag 2:
Alle na faillissementsdatum voortgezette opdrachten zijn afgerond dan wel
door een andere partij overgenomen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 3: Met de voortzetting is een omzet van in totaal € 15.274,30 behaald. 26-04-2018
Deze is toegekomen aan ABN AMRO Bank N.V., die de kosten gepaard gaande 6

met de voortzetting heeft (voor)gefinancierd, zoals verzekering ad €

19.594,36.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: 26-04-2018
- inventarisatie lopende projecten 6

- overleg met pandhoudster en rechter-commissaris over voortzetting

- toezicht op voortzetting bedrijfsvoering

Verslag 2:
- financiéle afwikkeling van voortgezette bedrijfsvoering.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 26-04-2018
De curator heeft in onderzoek genomen of een doorstart tot de mogelijkheden 6
behoort. Tot op heden hebben enkele geinteresseerden zich gemeld.

Verslag 2:
Een doorstart bleek niet tot de mogelijkheden te behoren.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

6.6 Opbrengst

26-04-2018

Toelichting
6

Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:

Dit wordt nog onderzocht. De curator is in het bezit gesteld van de
administratie van gefailleerde. De digitale administratie van gefailleerde is
veilig gesteld middels een externe back-up. Door de curator is aan een externe
deskundige opdracht gegeven een onderzoek in de administratie van
gefailleerde te verrichten.

Verslag 2:
Het onderzoek naar de boekhoudplicht is gaande.

Verslag 3:
Dit onderzoek is afgerond. De financieel deskundige heeft geconcludeerd dat
de administratie van gefailleerde voldoet aan de wettelijke eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijken de volgende gegevens:

- boekjaar 2013: gedeponeerd op 30 april 2015, mitsdien te laat;

- boekjaar 2012: gedeponeerd op 28 augustus 2013, mitsdien tijdig;
- boekjaar 2011: gedeponeerd op 5 september 2012, mitsdien tijdig;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Daarvan is geen sprake. Blijkens de jaarrekeningen valt gefailleerde binnen de
door de wet gestelde grenzen van artikel 2:396 BW ; derhalve behoeft aan de
jaarrekening en het jaarverslag geen verklaring omtrent de getrouwheid te
worden toegevoegd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht op 24 augustus 2005, zodat een eventuele vordering
uit hoofde van volstortingsverplichting aandelen (art. 2:193 BW) is verjaard op
grond van het arrest van de Hoge Raad van 17 oktober 2003 (art. 3:307 lid 1
BW).

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 26-04-2018
6

Toelichting

Verslag 1:

Dit wordt nader onderzocht.

Verslag 2:
Het onderzoek is gaande.

Verslag 3:

Het onderzoek is nog gaande. De financieel deskundige verricht in opdracht
van de curator en met toestemming van de rechter-commissaris nader
onderzoek naar enkele kwesties /transacties en heeft de bestuurder ter zake
om informatie/stukken gevraagd.

Verslag 4:
Naar verwachting kan het onderzoek in de komende verslagperiode worden
afgerond.

Verslag 5:

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft geen aanwijzingen gevonden voor
andere oorzaken van het faillissement dan de onder 1.7 geschetste (externe)
oorzaken. Tevens heeft de curator geconstateerd dat er geen oorzakelijke
band is tussen het te laat deponeren van de jaarrekening over het boekjaar
2013 (zie onder 7.2) en het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

26-04-2018

Toelichting
6

Verslag 1:
Dit wordt nader onderzocht.

Verslag 2:
Het onderzoek is gaande.

Verslag 3:

Het onderzoek is nog gaande. De financieel deskundige verricht in opdracht
van de curator en met toestemming van de rechter-commissaris nader
onderzoek naar enkele kwesties/transacties en heeft de bestuurder ter zake
om informatie/stukken gevraagd.

Verslag 4:
Naar verwachting kan het onderzoek in de komende verslagperiode worden

afgerond.

Verslag 5:
Het onderzoek is afgerond. Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 26-04-2018
De curator heeft de digitale administratie veilig laten stellen en een onderzoek 6
verricht naar de deponering van de jaarrekeningen en de goedkeurende

verklaring accountant. De overige punten zal de curator onderzoeken. De

curator heeft een extern deskundige ingeschakeld voor het verrichten van een

onderzoek in de administratie.

Verslag 2:
De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek voort.

Verslag 3:
De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek met behulp van de financieel
deskundige.

Verslag 4:
- overleg met financieel deskundige en bestuurder.

Verslag 5:
- afronding onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 144.666,99 26-04-2018

6
Toelichting

- salaris en kosten curator: P'M;
- verhuurder: PM;
-UWV: PM.

Verslag 5:

UWYV heeft bij brief d.d. 30 januari 2017, in aanvulling op haar brief van 31 mei
2016, de navolgende, gewijzigde boedelvorderingen ingediend:

- loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 102.357,45

- premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW: € 14.799,77

- pensioenpremie ex art. 66 lid 2 WW: € 9.509,77

Verslag 6:
De vordering van de verhuurder Advano Vastgoed B.V. is meegenomen met de
regresvordering van gefailleerde in dat faillissement



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.306,00 26-04-2018

6

Toelichting

De fiscus heeft tot op heden de navolgende vorderingen ingediend:
- loonheffing perioden 9 en 10 2015: € 58569,00;

- motorrijtuigenbelasting: € 2.791,00.

Verslag 3:
De fiscus heeft inmiddels de navolgende vorderingen ingediend:
- motorrijtuigenbelasting: € 2.381,00.

Fiscale eenheid A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V./Advano Heiwerken c.s.:

- omzetbelasting: € 293.998,00 (inclusief de aanslag ex art. 29 lid 2 Wet
Omzetbelasting).

De vorderingen ter zake loonheffing zijn inmiddels volledig voldaan door
verrekening van de op de G-rekening en de in het kader van de vrijwaring voor
de Wet Ketenaansprakelijkheid (zie onder 4) ontvangen betalingen van
debiteuren.

Verslag 5:

Per 27 april 2017 is sprake van de volgende fiscale vorderingen:
- Advano Heiwerken B.V.: € 4.306,-

- fiscale eenheid: € 249.626,-

Verslag 6:
De vordering ter zake de fiscale eenheid voor de omzetbelasting beloopt €
252.322,-.

Verslag 7:
Deze vordering is voldaan in het failissement van Advano Vastgoed B.V. (zie
ook onder 3) en daarmee komen te vervallen.

31-07-2019

Toelichting 11

Verslag 14:

Met de Belastingdienst is contact geweest over financiéle afwikkeling van de
fiscale vordering. Volgens het meest recente overzicht van de Belastingdienst
d.d. 11 juli 2019 staat nog een restantvordering ter zake van omzetbelasting
ad € 927,00 open en € 65,00 ter zake van een opgelegde boete.



8.3 Pref. vord. UWV

€59.611,77 26-04-2018
6

Toelichting

Verslag 3:

UWYV heeft bij brief d.d. 11 april 2016 de navolgende vorderingen ingediend:
- premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW: € 7.677,09;

- loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 51.934,68.

Verslag 4: deze vorderingen zijn ongewijzigd.

Verslag 5: deze vorderingen zijn ongewijzigd.

Verslag 9: deze vorderingen zijn ongewijzigd.

18-04-2019
Toelichting 10
Verslag 13: deze vorderingen zijn ongewijzigd.
8.4 Andere pref. crediteuren
26-04-2018
Toelichting
. : 6
Er zijn geen andere preferente vorderingen bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
77 26-04-2018

6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.597.137,79 26-04-2018
6

Toelichting

Verslag 1:

Per datum faillietverklaring beliep volgens de administratie van gefailleerde het
saldo van de openstaande crediteuren € 1.904.235,21.

In het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van de ingediende
vorderingen.

Verslag 2:
Het bedrag aan ingediende vorderingen beloopt tot en met 20 januari 2016 €
1.611,386,86.

Verslag 3:
Het bedrag aan ingediende vorderingen beloopt tot en met 24 april 2016 €
1.645.824,74.

Verslag 4:

Het bedrag aan ingediende vorderingen beloopt tot 24 oktober 2016 €
1.582.934,87. Dit bedrag is verminderd als gevolg van de regeling die met een
crediteur is getroffen ter zake de uitoefening van het retentierecht op de
(financial lease) heimachine inzake het failissement van Advano Materieel B.V.

Verslag 5:
Het bedrag aan ingediende vorderingen beloopt per 27 april 2017 €
1.597.137,79.

Verslag 9: dit is ongewijzigd.

18-04-2019

Toelichting 10

Verslag 13: Het bedrag van de voorlopig erkende concurrente crediteuren is
ongewijzigd.

Een Duitse debiteur heeft een vordering uit hoofde van schadevergoeding ad €
22.180,09 in het failissement ingediend. De curator heeft deze vordering
betwist.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden 26-04-2018
gedaan. 6
Verslag 3:

Dit hangt af van de uitkomst van de nog af te wikkelen punten. Op basis van
de huidige stand van de boedel en de boedelschulden (zie onder 8.1) zal geen
uitkering aan failissementsschuldeisers kunnen plaatsvinden.

Verslag 4: Dit is ongewijzigd.

Verslag 5: Dit hangt af van de nog af te wikkelen punten, zijnde de incasso van
de Duitse debiteur (zie onder 4) en de vordering op Advano Vastgoed B.V. (zie
onder 3).

Verslag 6: de (regres)vordering op Advano vastgoed is vastgesteld in de
verificatievergadering die op 21 juni 2017 in dat faillissement heeft
plaatsgevonden. Nadat de slotuitdelingslijst verbindend is geworden, zal tot
uitkering kunnen worden overgegaan. Naar verwachting zal een substantieel
gedeelte van de vordering van gefailleerde kunnen worden voldaan en in dit
failissement een gedeeltelijke uitkering aan de crediteuren kun plaatsvinden.

Verslag 7:

Op 21 september 2017 is de slotuitdelingslijst in het failissement van Advano
Vastgoed B.V. verbindend geworden, waarna tot uitkering is overgegaan.
Gefailleerde heeft € 163.582,94 ontvangen. Voorts is in het faillissement van
Advano Vastgoed B.V. de fiscale vordering ter zake omzetbelasting van de
fiscale eenheid voldaan (zie hierna onder 8). Daarnaast wordt nog een
uitkering in het faillissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. verwacht
(zie onder 3). Dit leidt ertoe dat in dit failissement een gedeeltelijke uitkering
aan de crediteuren zal kunnen plaatsvinden.

Verslag 8: dit is ongewijzigd.

Verslag 9: dit is ongewijzigd.

Verslag 10: dit is ongewijzigd. 26-07-2018
7

Verslag 11: dit is ongewijzigd. 25-10-2018
8

Verslag 12: 25-01-2019

Op basis van de huidige stand van zaken zal aan crediteuren een gedeeltelijke 9
uitkering kunnen plaatsvinden.

Verslag 13: dit is ongewijzigd. 18-04-2019
10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie crediteuren; 26-04-2018
6

Verslag 3: verificatie en bevestiging crediteuren.

Verslag 4: inventarisatie en bevestiging crediteuren.

Verslag 5: inventarisatie en bevestiging crediteuren.

Verslag 6:
Afwikkeling (regres)vordering op Advano Vastgoed B.V.

Verslag 14: 31-07-2019
Overleg met Belastingdienst ivm openstaande vordering. 11

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van procedures is niet gebleken. 26-04-2018
6

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018

6

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018
6

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 9: 26-04-2018
De volgende werkzaamheden zullen door de curator opgepakt c.q. voortgezet 6
worden:

- incasso Duitse debiteur + restitutie Duitse Belastingdienst;



- afwikkeling vordering/uitkering faillissement A. van Oudenallen Azn. Beheer
B.V.
- inventarisatie crediteuren;

Verslag 10: 26-07-2018
Het plan van aanpak is ongewijzigd. 7

Verslag 11: 25-10-2018
Het plan van aanpak is ongewijzigd. 8

Verslag 12: 25-01-2019
Het plan van aanpak is ongewijzigd. 9

Verslag 13: 18-04-2019
Het plan van aanpak is ongewijzigd. 10
Verslag 14: 31-07-2019
De volgende werkzaamheden zullen door de curator voortgezet worden: 11

- incasso Duitse debiteur + restitutie Duitse Belastingdienst;
- inventarisatie crediteuren;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden 26-04-2018

gedaan. 6

Verslag 3: dit hangt af van de nog af te wikkelen punten, zoals opgenomen
onder 10.2.

Verslag 4: De curator streeft ernaar de nog openstaande punten, zoals
opgenomen in 10.2, in de komende verslagperiode af te wikkelen.

Verslag 5: Er zijn nog twee af te wikkelen kwesties, te weten de openstaande
Duitse debiteur (zie onder 4) en de uitkering inzake het faillissement van
Advano Vastgoed B.V.De curator streeft ernaar dat deze kwesties dit jaar
worden afgerond, waarna de financiéle afwikkeling in gang kan worden gezet.

Verslag 6: dit is ongewijzigd.

Verslag 7:

De volgende kwesties dienen nog te worden afgewikkeld:

- incasso Duitse debiteur + restitutie Duitse Belastingdienst

- uitkering faillissement A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V.

De afwikkeling van het faillissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. is
afhankelijk van de afwikkeling van het faillissement van Advano
Funderingstechnieken B.V. Daarin dient nog een garantiedepot te worden
afgewikkeld (incasso); het restantactief in dat failissement zal toekomen aan
A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. Zodra dat is afgerond, kan vervolgens dat
faillissement worden afgewikkeld en uiteindelijk overgegaan kunnen worden
tot afwikkeling van het faillissement van Advano Heiwerken B.V. Een en ander
zal evenwel nog enige tijd in beslag nemen.

Verslag 8: dit is ongewijzigd.

Verslag 9:
In het failissement van Advano Funderingstechnieken B.V. is inmiddels een



(pro forma) verificatievergadering bepaald. Het restant actief in dat
faillissement komt toe aan A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. Vervolgens kan
dat faillissement worden afgewikkeld, waarna - na afwikkeling van de Duitse
debiteuren (4) en de restitutie van de Duitse Belastingdienst (3) de afwikkeling
van het faillissement van Advano Heiwerken in gang kan worden gezet.

Verslag 10:

De afwikkeling van het actief van Advano Funderingstechniek B.V. aan A. van
Oudenallen Azn. Beheer B.V. zal op korte termijn plaatsvinden. Daarnaast
heeft een (pro forma) verificatievergadering plaatsgevonden in het
failissement van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. plaatsgevonden. De
afwikkeling van gefailleerde is afhankelijk van de uitkering in laatstgenoemd
faillissement alsmede van de afwikkeling van de incasso van Duitse debiteur en
restitutie van de Duitse Belastingdienst.

Verslag 11:
Dit is ongewijzigd.

Verslag 12:
Dit is ongewijzigd.

Verslag 13:

Naar verwachting zal de uitkering in het faillissement van A. van Oudenallen
Azn. Beheer B.V. in de komende verslagperiode plaatsvinden en daarmee zijn
afgewikkeld. Alsdan resteert nog de afwikkeling van de incasso op de Duitse
debiteur; de daarmee gepaard gaande termijn hangt af van de beslissing of
daarover geprocedeerd gaat worden.

Verslag 14:
Alleen de afwikkeling van de incasso op de Duitse debiteur resteert nog in dit
faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

27-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

26-07-2018
7
25-10-2018
E8
25-01-2019
EEQ
18-04-2019
Ei 10
31-07-2019
11
31-07-2019
11
26-04-2018
E| 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


